EDITAL DE ELEIÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS
ANEXO 1 - FICHA DE INSCRIÇÃO
	DADOS DO CANDIDATO

	Nome Completo:
	Data de nascimento: ___/____/______

	Nome artístico:

	Área/linguagem que atua:

	CPF:
	RG:

	Endereço residencial:

	Cidade/Estado
	CEP:

	E-mail:

	Telefone fixo:
	Telefone celular:

Currículo resumido: (que comprove a atuação na área que irá concorrer)

Assinale o segmento que deseja concorrer:

(   ) segmentos culturais e artísticos ligados à área de artes cênicas, abrangendo: teatro, dança, circo, ópera, mímica e congêneres;

(   ) segmentos culturais e artísticos ligados à área de música;

(   ) segmentos culturais e artísticos ligados à área de produção cinematográfica, videográfica, discográfica e rádio e televisão educativas e culturais de caráter não-comercial;

(   ) segmentos culturais e artísticos ligados à área de artes plásticas, artes visuais e artes gráficas;

(   ) segmentos culturais e artísticos ligados à área de patrimônio cultural, abrangendo: artesanato, folclore, culturas étnicas, história, arquitetura, arqueologia, memória, arquivologia, museus, antropologia, sociologia;

(   ) segmentos culturais e artísticos ligados à área de livro, literatura e obras de referência, abrangendo: escritores, bibliotecas e editores.

(   ) representante da área de ensino superior abrangendo cursos de graduação, centros e institutos de pesquisa, programas de extensão, vinculados às ações culturais e artísticas;

(   ) representante da área de ensino especializado na produção cultural e artística;

(   ) representante dos produtores culturais, sistema "S" e outras entidades que promovam ações                         culturais e artísticas;

(   ) membro escolhido pelos sindicatos de trabalhadores;

(   ) membro escolhido pelos sindicatos e/ou organizações patronais;

(   ) membro escolhido entre instituições da sociedade civil e movimentos sociais, abrangendo: associações comunitárias; grupos étnicos; grupos e entidades estudantis e de defesa dos direitos humanos.
[bookmark: _GoBack]

Declaro para os devidos fins que estou ciente dos termos de participação do  Edital de Eleição Dos Conselheiros Titulares e Suplentes Representantes da sociedade civil para a Composição do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Chapecó/SC – Gestão 2015/2017, e seus anexos, bem como as informações prestadas são verdadeiras e de minha inteira responsabilidade.

Chapecó, ____ de _________ de 20__.

______________________________
Assinatura

       Importante: Anexar foto, e encaminhar para o e-mail: conselhodecultura@chapeco.sc.gov.br

2